
 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 3 DEL 12/01/2024 
 
 

Responsabile del Servizio: TRABUCCO PAOLA 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICOA SITO INTERNET ISTITUZIONALE, 
DOMINIO E HOSTING - anno 2024. AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO 
DI SPESA - SMART CIG Z393DCBB87 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICOA SITO INTERNET 
ISTITUZIONALE, DOMINIO E HOSTING - anno 2024. AFFIDAMENTO INCARICO E 
IMPEGNO DI SPESA - SMART CIG Z393DCBB87 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29.12.2023 di approvazione del PEG 
per il triennio 2024/2026; 
 

- Richiamati i seguenti atti: 
 deliberazione della Giunta Comunale n. 72 in data 21.09.2006 con la quale era stato affidato 

alla Ditta Mussini Sas di Castellamonte l'incarico di realizzare il sito web del Comune di 
Bairo; 

 determinazione del responsabile del servizio n. 113 del 18.07.2012 con la quale è stato 
affidato alla medesima ditta l’incarico di adeguamento e ristrutturazione del sito internet 
istituzionale del Comune di Bairo; 

 
- Considerato che negli anni seguenti la Ditta Mussini Sas è stata affidataria del servizio di gestione 

del sito istituzionale del Comune di Bairo, hosting, manutenzione ed assistenza; 
 

- Dato atto che l’incarico risulta scaduto a fine 2023; 
 

- Rilevata l’esigenza di garantire il servizio al fine di assicurarne la funzionalità e per poter procedere 
con gli adempimenti previsti dalla normativa attuale in materia di pubblicità e trasparenza; 

 
- Rilevato che occorre provvedere al rinnovo del servizio di gestione del sito istituzionale del Comune 

di Bairo: dominio, hosting, manutenzione ed assistenza a garanzia che le pubblicazioni, che 
dovranno essere obbligatoriamente inserite ai sensi di legge, possano essere regolarmente effettuate 
da parte dei servizi comunali; 

 
- Dato atto pertanto che la ditta Mussini S.a.S. con sede in Frazione Filia n. 92/1 – Castellamonte – 

P.Iva 06628220011, ha presentato preventivo di spesa in data 29.11.2023 ns. prot. n. 0005582, per il 
servizio in oggetto per l’anno 2024, dietro corresponsione del canone annuo fisso per il dominio 
www.comunedibairo.it di € 39,00+Iva 22%, per il dominio www.comune.bairo.to.it  di € 39,00+Iva 
22%, per hosting di € 400,00 oltre Iva 22%, e di € 200,00 oltre Iva 22% per l’assistenza tecnica, per 
un totale di € 678,00 + Iva 22% pari ad € 149,16 e così per complessivi € 827,16; 
 

- Ritenuta congrua l’offerta e ritenuto di provvedere in merito adottando specifico atto di impegno di 
spesa relativo a quanto sopra citato; 

 
- Visto il regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture in economia; 

 
- Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere, 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla ditta Mussini Sas, corrente in Frazione Filia n. 92/1 – Castellamonte – P.Iva 
06628220011, l'incarico del servizio di gestione del sito istituzionale del Comune di Bairo, hosting, 
manutenzione ed assistenza per l’anno 2024 dietro corresponsione di un canone annuo fisso per 
dominio www.comunedibairo.it € 39,00+Iva 22%, per dominio www.comune.bairo.to.it  € 
39,00+Iva 22%,  hosting di € 400,00 oltre Iva 22%, € 200,00 oltre Iva 22% per l’assistenza tecnica, 
per un totale di € 678,00 + Iva 22% pari ad € 149,16 e così per complessivi € 827,16; 

 

http://www.comunedibairo.it/
http://www.comune.bairo.to.it/
http://www.comunedibairo.it/
http://www.comune.bairo.to.it/


2) Di impegnare, in conseguenza del presente affidamento, la somma complessiva di € 827,16 (Iva 
22% inclusa) nel modo seguente: 
 

 per € 500,00 (€ 409,83 + Iva 22% di € 90,17) con imputazione al codice 01.02.1 - 
Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, (cap. 106/99); 

 per € 327,16 (€ 268,17 + Iva 22% di € 58,99 con imputazione al codice 01.02.1 - 
Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, (cap. 99/2); 
del Bilancio 2024-2026 – esercizio 2024, con esigibilità 2024. 

 
 

                                                                                
                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                                  f.to Paola Trabucco 
 
 



 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  18/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 18/01/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


